Администрация муниципального образования
«Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“28” июня 2022 г. №95

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 17.08.2017г. № 109 «Об утверждении методик расчета муниципальных нормативов обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Жигаловского района, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования «Жигаловский район»»

В целях обеспечения эффективного расходования бюджетных средств, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 17.08.2017г. № 109 «Об утверждении методик расчета муниципальных нормативов обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Жигаловского района, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования «Жигаловский район» с изменениями, внесенными в постановление администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 27.04.2018 года №50, от 23.11.2018 года №121, от 24.05.2019 года №58, от 03.12.2020 года №178, от 16.12.2021 года №183 :
1.1. В абзаце 3 пункта 7 приложения 1 слова « 26418,80 рублей» заменить на слова «26850,25 рублей»;
[bookmark: sub_107]1.2. В пункте 7 приложения 2 слова «23365,10 рублей» заменить на слова «23807,00 рублей»;
1.3. Таблицу в пункте 3 приложения 1 изложить в новой редакции:
«
Таблица 3

	Наименование
	Базовый норматив оплаты труда вспомогательного персонала, руб.

	МКОУ Жигаловская средняя общеобразовательная школа №1 им. Г.Г. Малкова
	23386,79

	МКОУ средняя общеобразовательная школа №2 пос. Жигалово
	47621,55

	МКОУ Воробьевская начальная общеобразовательная школа
	187826,92

	МКОУ  Петровская  основная общеобразовательная школа
	123535,65

	МКОУ Усть-Илгинская основная общеобразовательная школа
	572028,04

	МКОУ Лукиновская основная общеобразовательная школа
	710048,86

	МКОУ Тимошинская основная общеобразовательная школа
	297578,03

	МКОУ  Тутурская  средняя общеобразовательная школа
	86241,36

	МКОУ Дальнезакорская средняя общеобразовательная школа
	127685,39

	МКОУ Знаменская средняя общеобразовательная школа
	111404,24

	МКОУ Рудовская средняя общеобразовательная школа
	101341,44

	МКОУ Чиканская средняя общеобразовательная школа
	131964,51

                                                                                                                                                             »
1.4. Таблицу в пункте 3 приложения 2 изложить в новой редакции:
«
Таблица 3

	Наименование
	Базовый норматив оплаты труда вспомогательного персонала, руб.

	МКДОУ детский сад №1 «Березка»
	101848,94

	МКДОУ детский сад №2 «Колобок»
	190321,08

	МКДОУ детский сад №3 «Колокольчик»
	127591,29

	МКДОУ детский сад №4«Геолог»
	162888,18

	МКДОУ детский сад №5
	206262,91

	МКДОУ детский сад №6 с. Чикан
	233166,77

	МКДОУ детский сад №7
	173812,58

	МКДОУ детский сад №8 «Солнышко»
	78210,88

	МКДОУ детский сад №10 «Родничок»
	146534,11

	МКДОУ детский сад №11
	321749,28

	МКДОУ детский сад №12 «Якорек»
	69392,43

	Структурное подразделение МКОУ Усть-Илгинская основная общеобразовательная школа детский сад
	1336598,57

	Структурное подразделение МКОУ Рудовская средняя общеобразовательная школа Пономаревская  школа-сад
	438466,69

	Структурное подразделение МКОУ Чиканская средняя общеобразовательная школа Якимовская школа-сад
	2560307,00

	МКОУ Тимошинская основная общеобразовательная школа (дошкольная группа)
	363932,44

	МКОУ  Петровская  основная общеобразовательная школа (дошкольная группа)
	340586,43

[bookmark: sub_2]                                                                                                                                                      »
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации муниципального образования «Жигаловский район» Ю.Л. Богатову.
4. Опубликовать настоящее постановление в Специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. мэра муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                           Ю.С.Полханова
[bookmark: _GoBack]